平成 28 年３月９日

各   位

上場会社名 株 式 会 社 ウ ィ ズ
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 横 井 昭 裕
(コード番号 7835)
問合せ先責任者 経 営 企 画 部 長 大 関 浩 一
電 話 番 号 03-3534-3180

特別利益及び特別損失等の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、特別利益及び特別損失等を計上することになりましたので、お知らせ

いたします。

記

１．特別利益の内容及び計上

当社は平成 19 年７月をもって役員退職慰労引当金制度を廃止しておりますが、制度廃止までの

在任期間に対する役員退職慰労金については、当該取締役及び監査役が退任するまで長期未払金

として計上しております。今般、当該取締役及び監査役から、役員退職慰労金の全額を返上する

旨申し出を受けましたので、本日開催の取締役会にて、その全額 265 百万円を特別利益として計

上することを決議いたしました。

２．特別損失の内容及び計上

当社が所有する投資有価証券の一部を、資産の有効活用及び財務体質の改善を図るため、本日

開催の取締役会にて、売却することを決議しました。この売却により、311 百万円を特別損失とし

て計上いたします。

３．営業外費用の計上の見込み

 第３四半期会計期間及び第４四半期会計期間において、持分法適用会社であるピップ＆ウィズ

株式会社の持分法による投資損失 28 百万円を営業外費用として計上いたします。

 なお、通期の業績にあたえる影響につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正に

関するお知らせ」に記載のとおりです。

以上